comunidades aledañas, además con el bajo nivel de infraestructura con se cuenta en la 

región. 

5.9. Monto global de la inversión 

La ejecución del proyecto denominado “DISEÑO, SUMINISTRO, CONSTRUCCIÓN Y 

FINANCIAMIENTO DE PUENTES MODULARES PARA EL PROGRESO - REGIÓN 6 

VERAGUAS” – RÍO MAMEY, tiene un monto de B/. 477,346.00 (Cuatrocientos setenta y 

siete mil trescientos cuarenta y seis con 00/100). 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Por medio de las características físicas del área de estudio se puede tener una idea más 

clara de los posibles impactos que pudieran generarse a raíz del proyecto, así como 

también de las consideraciones que se debieran tener en cuenta, a la hora de tomar